АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ   ШУМЯЧСКОГО РАЙОНА  СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «31»___07___ 2014 года  № 21-р
с. Первомайский

	О   проведении  в 2014 году смотра

по благоустройству Первомайского

сельского   поселения  Шумячского

района       Смоленской       области

      В целях развития инициативы населения в улучшении содержания жилых домов, предприятий, учреждений, организаций, обеспечения их сохранности, благоустройства их территорий

     1. Провести в 2014 году смотр по благоустройству Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.

     2. Утвердить:

     Положение о проведении в 2014 году смотра по благоустройству Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области;

     состав комиссии по проведению смотра по благоустройству Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области.
          3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на менеджера Администрации Первомайского сельского поселения Н. Ф. Менжуренкову.

Глава Администрации

Первомайского сельского поселения

Шумячского района Смоленской области                                           Н.Ф. Андреев

                                                                               УТВЕРЖДЕНО

                                                                          распоряжением Администрации

                                                                               Первомайского сельского поселения

                                                                          Шумячского района Смоленской

                                                                          области

                                                                               от «31»_07__  2014 года № 21-р
Положение

о проведении в 2014 году смотра по благоустройству

Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области

     1. Смотр по благоустройству Первомайского сельского поселения Шумячского района Смоленской области проводится в целях развития инициативы населения в улучшении содержания жилых домов, предприятий, учреждений, организаций, обеспечения их сохранности и благоустройства улиц, дворов, а также улучшение состояния инфраструктуры поселения.
     2. Смотр проводится с 31 июля по 31 августа 2014 года.
     3. Для проведения смотра создается комиссия.
     4. Смотр проводится по номинациям:
     «Лучшая инициатива объединения жителей дома»;
     «Лучшая инициатива объединения жителей улицы, группы домов»;

     «Лучшая инициатива объединения жителей»;

     «Лучшая инициатива руководителей предприятий и учреждений, предпринимателей по благоустройству территорий и содержанию зданий»;

     «Большой личный вклад в благоустройство».

     5. Комиссия осматривает территории и объекты, оценивает реализацию инициатив объединений жителей на местах и определяет победителей.
     6. Положительные показатели (суммируются):

     - содержание дворовой и прилегающей территории, подъездов в хорошем санитарном и противопожарном состоянии;

     - состояние озеленения территории, содержание и своевременный уход за газонами, обрезка зеленых насаждений;
     - благоустройство и сохранность водоразборных колонок, шахтных питьевых колодцев;

     - наличие номерных знаков на зданиях, жилых домах, табличек на подъездах с указанием номеров подъездов и номеров квартир, телефонов обслуживающих организаций;

     - наличие исправного освещения у наружных входов в здание и в подъездах, отсутствие размещения рекламной информации на дверях подъездов, стенах дома, здания, наличие для этого доски объявлений;

     - сохранность спортивных сооружений, детских площадок, малых форм (скамейки, ограждения, песочницы и т.д.);

     - сохранность почтовых ящиков;

     - содержание обочин, кюветов, подъездных путей к дому в хорошем санитарном состоянии;

     - наличие договоров со специализированной организацией на вывоз бытовых отходов;

     - оформление фасадов зданий предприятий, организаций, состояние подъездов и подходов к ним, наличие вывески в художественном исполнении, наличие мусоросборников (урн);

     Отрицательные показатели (вычитаются):

     - факты самовольной установки гаражей, хозяйственных построек и др. строений;

     - факты порчи домов, подъездов, зеленых насаждений и др. объектов;

     - наличие на придомовой территории, улице бродячих домашних животных: лошадей, коз, овец, коров, домашней птицы;

     - наличие на прилегающей территории бурьяна, отходов, мусора, шлака, строительного материала, дров, стоянок транспортных средств;

     - наличие мусорных свалок.

Состав комиссии

по проведению смотра благоустройства

Первомайского сельского поселения Шумячского района

Смоленской области

Михайлова Валентина Леонидовна – заведующая Первомайской сельской библиотекой МБУ «Шумячская ЦБС» - председатель комиссии.

Моржакова Вера Владимировна –  специалист 1 категории Администрации Первомайского сельского поселения

Менжуренкова Надежда Федоровна – менеджер Администрации Первомайского сельского поселения

Мочалова Наталья Евгеньевна – и.о. директора МУП «Коммунальщик»
Комарова Анна Владимировна – мастер жилфонда МУП «Коммунальщик»